
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 пгт. Мотыгино №,5X^'n
;

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 19.08.2016 № 275-п «Об утверждении Положения «О комиссии 
администрации Мотыгинского района по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Мотыгинского района и 
урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», в связи с юридической экспертизой 
муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

с

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 19.08.2016 
№ 275-п «Об утверждении Положения «О комиссии администрации 
Мотыгинского района по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Мотыгинского района и урегулированию 
конфликта интересов», внести (в ред. постановлений от 17.03.2017 № 101-п, 
от 17.08.2018 № 352-п, от 10.06.2020 № 212-п) (далее -  Постановление) 
следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта «б», пункта 10 Приложения к 
Постановлению изложить в новой редакции:
«письменное обращение гражданина, замещавшего в администрации; 
Мотыгинского района должность муниципальной службы, включенную в( 
перечень, установленный нормативным правовым актом администрации! 
Мотыгинского района, о даче согласия замещать на условиях трудового; 
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации; 
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью^ 
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора 
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции 
государственного, муниципального (административного) управления данной 
организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего».

1.2. Подпункт «г» пункта 10 Приложения к Постановлению изложить вг 
новой редакции:
«г) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона 
от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 
Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию Мотыгинского 
района уведомление коммерческой или некоммерческой организации о



заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы 
в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового 
договора на выполнение работ (оказание услуг), при условии, что указанному 
гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и 
гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о 
даче согласия такому гражданину на замещение им должности в 
коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им 
работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или 
некоммерческой организации комиссией не рассматривался.».

1.3. В пункте 26 Приложения № 1 к Постановлению, слово «претензий» 
заменить словом «вопросов».

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
Мотыгинского района от 08.04.2013 № 184-п «О внесении дополнений и 
изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от 
03.07.2009 № 240-п «О комиссии администрации по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих Мотыгинского района и 
урегулированию конфликта интересов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района V В.А. Смирнов

Кажарская Любовь Ивановна 
8(391-41)22-3-32


